[bookmark: _GoBack]國立澎湖科技大學104學年度第一學期
台灣知名景點英文解說DVD製作比賽實施辦法

一、主旨：為提升全國大專校院學生英文口語表達能力，特舉辦此一英文解說DVD製作比賽，提供英文口語表達之觀摩與交流平台，以鼓勵學生透過各種表達訓練，如發音、語調練習、會話等，體會更深一層的語言表現方式，進而提升其英語學習之自信與動機，以落實英語教學之目的。
二、主辦單位：國立澎湖科技大學應用外語系
三、協辦單位：南區英語教學資源中心
四、報名時間：104年9月14日(星期一)至104年10月16日(星期五)下午5:30止
              (以郵戳為憑)或額滿為止
五、報名方式：一律採郵寄報名，作品光碟一式三份，以利審查，作品光碟請註
              明姓名、科系、學校、聯絡電話、及電子郵件信箱並附上參賽學
              生成員之學生證正反面影本後寄至「880 澎湖縣馬公市六合路
              300號國立澎湖科大學應用外語系」收。主辦單位將以e-mail通
              知是否報名成功

六、活動辦法：
1.參加對象及限制：具中華民國國籍，目前就讀於國內技職院校之大一至大四在籍學生皆可參加。唯以下任一項符合者，不得參加：(1)英語為母語或該國之官方語言者。(2)在英語系國家或地區就學三年以上者。
2.參賽名額: 限40隊，依報名先後順序錄取參加，額滿為止。
3.比賽辦法：
(1) 主題: 參賽者自選一台灣旅遊景點，包括離島景點拍攝，播報題目自訂，並自行錄製成有英文字幕、格式為WMV或 AVI或 MPEG 之檔案(電腦預設的Media Player可播放即可)。未按規定格式或無英文字幕者不予錄取參賽。
(2) 介紹景點影片時間: 3分鐘，不含學生自我介紹時間，不足3分鐘扣分，不足1秒扣1分，不足2秒扣2分，依此類推。
(3) 自我介紹影片內容: 每位參賽成員皆需做25秒(以內)的自我介紹，自我介紹影片中需要出現參賽成員的畫面。
(4) 介紹景點影片內容: 每位成員需要出現在影片中介紹景點，發揮整組團隊合作及合作學習之理念。
(5) 參賽隊伍人數限制: 每隊以不超過5人為限。
(6) 比賽語言: 影片全程使用英文。
4.評分：英語發音20%；內容與創意性50%；語言說明之流暢度30%。
5.評審：由主辦單位邀請三位老師擔任評審。

七. 獎勵辦法：錄取前5名
    第一名：獎金5,000元/名*1
    第二名：獎金4,000元/名*1
    第三名：獎金3,000元/名*1
    佳  作: 獎金1,000元/名*2

八. 注意事項：
1.確實填寫報名資料，一經查證與學生證不符，主辦單位得予以取消比賽資格。
2.參賽者影片及解說稿如與坊間觀光書籍或網路介紹稿文字相似，屬觸犯著作財
 產權之事實者，主辦單位得以取消比賽資格。
3.獲選影片之著作使用權歸主辦單位所有，有公開展示、媒體發表及刊登網頁、
  數位化重製之權利，不另給酬勞。

主辦單位保有更改比賽辦法之權利。
學生資料及光碟寄送到澎湖科大學應用外語系  收
電話：(06) 926-4115 ext. 3702
E-mail：solina@gms.npu.edu.tw
活動聯絡人：楊玉蓉 助理教授
電話：(06) 926-4115 ext. 1246
E-mail：sandyyang@gms.npu.edu.tw

附件一   國立澎湖科技大學104學年度第一學期
台灣知名景點英文解說DVD製作比賽報名表
1、請詳細填寫報名表之資料。
2、填寫完報名表後，請於104年10月16日(星期五)前連同DVD光碟寄到指定住址，請務必在指定時間內報名，否則喪失參賽資格。
	收件編號：
	(由主辦單位填寫)

	DVD題目

	報名資料（請填寫詳細）

	參賽組員
	姓名
	性別
	手機
	系別年級

	隊員

	隊員

	隊員

	隊員

	隊員

	※是否都為中華民國國籍在校學生。是□、否□隊員代表簽名______________

	隊員代表
班級
	隊員代表
姓名
	學號
	手機
	E-Mail
	系別
年級

	※每位參賽者請附學生證影印本（正、反面）一份，並黏貼於下空格處

學生證影印本
浮貼處(1)
(正面)

學生證影印本
浮貼處(2)
(反面)

	浮貼處(3)

	浮貼處(4)

	浮貼處(5)

	浮貼處(6)

	浮貼處(7)

	浮貼處(8)

	浮貼處(9)

	浮貼處(10)

填寫日期：中華民國104年 月 日